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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010569           09/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       MARACAJU         MS       38.953,0    38.953,0         0,0 100,00%       0,4510    0,7010    27.306,05 
       2       MARACAJU         MS        1.993,0     1.993,0         0,0 100,00%       0,4750    0,4750       946,68 
       3       MARACAJU         MS       47.532,0    47.532,0         0,0 100,00%       0,4070    0,5000    23.766,00 
       4       APUCARANA        PR      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,8550    1,1310   565.500,00 
       5       BOA  VENTURA DE  PR      356.539,0   356.539,0         0,0 100,00%       0,8550    0,9000   320.885,10 
       6       PITANGA          PR      847.830,0   847.830,0         0,0 100,00%       0,8550    0,9070   768.981,81 
       7       SAO JOAO         PR      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,8550    1,1210   560.500,00 
       8       TRES BARRAS DO   PR      531.220,0   531.220,0         0,0 100,00%       0,8550    1,0100   536.532,20 
       9       CAIBI            SC      132.220,0   132.220,0         0,0 100,00%       0,7520    1,2000   158.664,00 
       10      CAMPOS NOVOS     SC      180.300,0   180.300,0         0,0 100,00%       0,7910    1,3200   237.996,00 
       11      CAMPOS NOVOS     SC    1.442.400,0 1.442.400,0         0,0 100,00%       0,7520    1,3510 1.948.682,40 
       12      CAMPOS NOVOS     SC      360.600,0   360.600,0         0,0 100,00%       0,7520    1,3210   476.352,60 
       13      CHAPECO          SC       15.000,0    15.000,0         0,0 100,00%       0,8550    1,1000    16.500,00 
       14      CONCORDIA        SC       60.000,0    60.000,0         0,0 100,00%       0,7910    1,1110    66.660,00 
       15      CUNHA PORA       SC      245.128,0   240.000,0     5.128,0  97,91%       0,7520    1,1800   283.200,00 
       16      HERVAL D'OESTE   SC      136.507,0   136.507,0         0,0 100,00%       0,7910    1,4470   197.525,63 
       17      HERVAL D'OESTE   SC      432.639,0   432.639,0         0,0 100,00%       0,7520    1,4010   606.127,24 
       18      ITA              SC       68.820,0    68.820,0         0,0 100,00%       0,7520    1,3000    89.466,00 
       19      JOAÇABA          SC      284.273,0   280.000,0     4.273,0  98,50%       0,7520    1,2000   336.000,00 
       20      LAGES            SC       58.657,0    58.657,0         0,0 100,00%       0,7520    0,8100    47.512,17 
       21      MAFRA            SC       48.080,0    48.080,0         0,0 100,00%       0,7520    1,1100    53.368,80 
       22      MARAVILHA        SC       97.590,0    80.000,0    17.590,0  81,98%       0,7520    1,1500    92.000,00 
       23      MODELO           SC      432.720,0   432.720,0         0,0 100,00%       0,7520    1,3000   562.536,00 
       24      XANXERE          SC      912.218,0   912.218,0         0,0 100,00%       0,7910    0,7910   721.564,44 
       25      XANXERE          SC      614.232,0   614.232,0         0,0 100,00%       0,7520    0,7520   461.902,46 
       Total Geral :                  8.345.451,0 8.318.460,0    26.991,0  99,68%                        9.160.475,58 
                                Preço Minimo        0,4750          Media Simples           1,0636 
                                Preço Máximo        1,4470          Media Ponderada         1,1012 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010569      09/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CONAB 01            MARACAJU     MS FEIJAO ANAO CORES    0,4510  0,7010    38.953,0 
                                                                                                 38.953,0     27.306,05BCMCO   100,00% 
                                                                                                 38.953,0     27.306,05        100,00% 
       2  CONAB 01            MARACAJU     MS FEIJAO ANAO CORES    0,4750  0,4750     1.993,0 
                                                                                                  1.993,0        946,68BCMCO   100,00% 
                                                                                                  1.993,0        946,68        100,00% 
       3  CONAB 01            MARACAJU     MS FEIJAO ANAO CORES    0,4070  0,5000    47.532,0 
                                                                                                 47.532,0     23.766,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                 47.532,0     23.766,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS  .: 88.478,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,428 
      Quantidade Negociada ....: 88.478,0                                 52.018,73                           P.M.P.F. ..:      0,588 
       4  CONAB 01            APUCARANA    PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  1,1310   500.000,0 
                                                                                                430.000,0    486.330,00BBM_PR   86,00% 
                                                                                                 30.000,0     33.930,00BCMM      6,00% 
                                                                                                 40.000,0     45.240,00BCMCO     8,00% 
                                                                                                500.000,0    565.500,00        100,00% 
       5  ANTÔNIO MANCHUR & CIBOA  VENTURA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  0,9000   356.539,0 
                                                                                                 30.000,0     27.000,00BCMCO     8,41% 
                                                                                                326.539,0    293.885,10BBM_PR   91,59% 
                                                                                                356.539,0    320.885,10        100,00% 
       6  MANCHUR E CIA LTDA  PITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  0,9070   847.830,0 
                                                                                                762.830,0    691.886,81BBM_PR   89,97% 
                                                                                                 15.000,0     13.605,00BNM       1,77% 
                                                                                                 40.000,0     36.280,00BCMCO     4,72% 
                                                                                                 30.000,0     27.210,00BBM_GO    3,54% 
                                                                                                847.830,0    768.981,81        100,00% 
       7  COASUL 1            SAO JOAO     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  1,1210   500.000,0 
                                                                                                 39.000,0     43.719,00BBSB      7,80% 
                                                                                                421.000,0    471.941,00BBM_PR   84,20% 
                                                                                                 40.000,0     44.840,00BCMCO     8,00% 
                                                                                                500.000,0    560.500,00        100,00% 
       8  AG PAGE 01          TRES BARRAS  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  1,0100   531.220,0 
                                                                                                221.220,0    223.432,20BBM_PR   41,64% 
                                                                                                160.000,0    161.600,00BCMCO    30,12% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010569      09/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                 40.000,0     40.400,00BCMM      7,53% 
                                                                                                 30.000,0     30.300,00BBM_GO    5,65% 
                                                                                                 80.000,0     80.800,00BBSB     15,06% 
                                                                                                531.220,0    536.532,20        100,00% 
      Quantidade Ofertada PR  2.735.589,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,855 
      Quantidade Negociada ...2.735.589,0                                 2.752.399,11                        P.M.P.F. ..:      1,006 
       9  COOPERATIVA A1-     CAIBI        SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,2000   132.220,0 
                                                                                                132.220,0    158.664,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                132.220,0    158.664,00        100,00% 
       10 COOP AGROP          CAMPOS NOVOS SC FEIJAO ANAO CORES    0,7910  1,3200   180.300,0 
                                                                                                100.300,0    132.396,00BBM_PR   55,63% 
                                                                                                 80.000,0    105.600,00BMCS     44,37% 
                                                                                                180.300,0    237.996,00        100,00% 
       11 COOP AGROP          CAMPOS NOVOS SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,3510 1.442.400,0 
                                                                                                 40.000,0     54.040,00BCMCO     2,77% 
                                                                                                 80.000,0    108.080,00BCMM      5,55% 
                                                                                               1.322.400,  1.786.562,40BBM_PR   91,68% 
                                                                                               1.442.400,  1.948.682,40        100,00% 
       12 COOP AGROP          CAMPOS NOVOS SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,3210   360.600,0 
                                                                                                 40.000,0     52.840,00BCMCO    11,09% 
                                                                                                 40.000,0     52.840,00BCMM     11,09% 
                                                                                                280.600,0    370.672,60BBM_PR   77,81% 
                                                                                                360.600,0    476.352,60        100,00% 
       13 COOPERALFA          CHAPECO      SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,8550  1,1000    15.000,0 
                                                                                                 15.000,0     16.500,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 15.000,0     16.500,00        100,00% 
       14 COOPERDIA 02        CONCORDIA    SC FEIJAO ANAO CORES    0,7910  1,1110    60.000,0 
                                                                                                 60.000,0     66.660,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 60.000,0     66.660,00        100,00% 
       15 COOP. REGIONAL      CUNHA PORA   SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,1800   245.128,0 
                                                                                                 80.000,0     94.400,00BBSB     32,64% 
                                                                                                160.000,0    188.800,00BBM_PR   65,27% 
                                                                                                240.000,0    283.200,00         97,91% 
       16 CONAB 02            HERVAL D'OESTSC FEIJAO ANAO CORES    0,7910  1,4470   136.507,0 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010569      09/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                 40.000,0     57.880,00BCMM     29,30% 
                                                                                                 96.507,0    139.645,63BBM_PR   70,70% 
                                                                                                136.507,0    197.525,63        100,00% 
       17 CONAB 02            HERVAL D'OESTSC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,4010   432.639,0 
                                                                                                200.000,0    280.200,00BCMM     46,23% 
                                                                                                232.639,0    325.927,24BBM_PR   53,77% 
                                                                                                432.639,0    606.127,24        100,00% 
       18 COPERDI-COOP PROD   ITA          SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,3000    68.820,0 
                                                                                                 68.820,0     89.466,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 68.820,0     89.466,00        100,00% 
       19 AGRODIVEL-IND COM E JOAÇABA      SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,2000   284.273,0 
                                                                                                 40.000,0     48.000,00BCMM     14,07% 
                                                                                                160.000,0    192.000,00BBM_PR   56,28% 
                                                                                                 80.000,0     96.000,00BBSB     28,14% 
                                                                                                280.000,0    336.000,00         98,50% 
       20 COOP. AGROPECUARIA DLAGES        SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  0,8100    58.657,0 
                                                                                                 58.657,0     47.512,17BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 58.657,0     47.512,17        100,00% 
       21 COOPERIO - COOP RIO MAFRA        SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,1100    48.080,0 
                                                                                                 48.080,0     53.368,80BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 48.080,0     53.368,80        100,00% 
       22 COOP. REGIONAL      MARAVILHA    SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,1500    97.590,0 
                                                                                                 40.000,0     46.000,00BBM_PR   40,99% 
                                                                                                 40.000,0     46.000,00BBSB     40,99% 
                                                                                                 80.000,0     92.000,00         81,98% 
       23 CRIL-COOP REG ITAIPUMODELO       SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  1,3000   432.720,0 
                                                                                                352.720,0    458.536,00BBM_PR   81,51% 
                                                                                                 40.000,0     52.000,00BCMM      9,24% 
                                                                                                 40.000,0     52.000,00BBSB      9,24% 
                                                                                                432.720,0    562.536,00        100,00% 
       24 SEMENTES PREZZOTTO  XANXERE      SC FEIJAO ANAO CORES    0,7910  0,7910   912.218,0 
                                                                                                663.000,0    524.433,00BBM_PR   72,68% 
                                                                                                120.000,0     94.920,00BCMM     13,15% 
                                                                                                129.218,0    102.211,44BBSB     14,17% 
                                                                                                912.218,0    721.564,44        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010569      09/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       25 SEMENTES PREZZOTTO  XANXERE      SC FEIJAO ANAO CORES    0,7520  0,7520   614.232,0 
                                                                                                574.232,0    431.822,46BBM_PR   93,49% 
                                                                                                 40.000,0     30.080,00BBSB      6,51% 
                                                                                                614.232,0    461.902,46        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  5.521.384,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,761 
      Quantidade Negociada ...5.494.393,0                                 6.356.057,74                        P.M.P.F. ..:      1,157 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010569      09/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                          60.000,0         57.510,00     0,8550      0,9585  BBM_GO 
      1E 
      1E               6.526.764,0      7.196.441,41     0,7918      1,1026  BBM_PR 
      1E                  47.532,0         23.766,00     0,4070      0,5000  BBM_UB 
      1E                 528.218,0        545.210,44     0,7847      1,0322  BBSB 
      1E                 430.946,0        450.092,73     0,7976      1,0444  BCMCO 
      1E                 630.000,0        768.250,00     0,7733      1,2194  BCMM 
      1E                  80.000,0        105.600,00     0,7910      1,3200  BMCS 
      1E                  15.000,0         13.605,00     0,8550      0,9070  BNM 
        8.345.451,0    8.318.460,0      9.160.475,58     0,7887      1,1012 


